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@maig Sandra Barra <sandrabarra335@gmail.com>

PE 184/2023 SAH/HSJB - QUESTIONAMENTOS / ESCLARECIMENTOS

Juridico Solugédo Médica <juridico@solucaom.com.br> 8 de janeiro de 2024 as 16:31
Para: "sandrabarra335@gmail.com" <sandrabarra335@gmail.com>

Prezada Comissao de Licitagao, .y S) 25

M@

Tendo em vista o Pregéo Eletronico 184/2023 SAH/HSJB - Processo n® 565/2023/SAH/HSJB, cujo objeto é a
Contratagdo de empresa para locagdo de equipamento 01 (um) ultrassom, fixo, destinado a atender as
necessidades do Hospital SGo Jodo Batista/SAH, previsto para ocorrer em 12/01/2024 as 09:00hs, segue abaixo
esclarecimentos para analise:

Boa tarde!

ESCLARECIMENTO 01:
Em edital é indicado que o aparelho deve possuir tecnologia para comunicagdo com o PACS, com isso
questionamos: a empresa contratada devera disponibilizar licengas do Software PACS ou sera por conta do
hospital?

ESCLARECIMENTO 02:
Em relagdo aos Laudos, a empresa devera fornecer computador e materiais para as impressées ou € por conta do
hospital?

ESCLARECIMENTO 03:
O equipamento ofertado pela empresa sera usado em laboratorio ou para uso no leito para urgéncia e emergéncia?

ESCLARECIMENTO 04:
Ainfraestrutura para instalagéo do ultrassom (ar condicionado, elétrica, etc.) sera por conta da empresa contratada
ou do hospital?

Juridico
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Volta Redonda, 10 de Janeiro de 2024.
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Resposta de Pedido de Esclarecimento

De: Assessoria Técnica (HSJB/SAH)

Para: Setor de Licitagdo

Assunto: Resposta de pedido de esclarecimento para locagdo de Ultrassom destinado a suprir a
demanda do Hospital Sdo Jodo Batista/SAH. Processo 565/2023.

Resposta a empresa Solugdo Médica:

Pergunta: No edital é indicado que o aparelho deve possuir tecnologia para comunicagéo com o PACS,
com isso questionamos: a empresa contratada devera disponibilizar licengas do Software PACS ou

sera por conta do Hospital?
Resposta: O PACs sera por conta do hospital.

Pergunta: Com relagdo aos laudos, a empresa devera fornecer computador e materiais para as

impressdes ou é por conta do hospital?
— Resposta: Por conta do hospital

Pergunta: O equipamento ofertado pela empresa seré usado em laboratério ou para uso no leito para

urgéncia e emergéncia?
Resposta: Sera utilizado na sala de ultrassom.

Pergunta: a infraestrutura para a instalagéo do ultrassom (ar condicionado, elétrica, etc.) sera por conta

da empresa contratada ou do hospital?

Resposta: do hospital
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Claudia Maria Freitas de/Amorim

Assessora Técnica




